

23.07.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Koronavirüste son durum***

Türkiye'de son 24 saatte 902 yeni COVID-19 vakası tespit edildi, 19 kişi yaşamını yitirdi. 1203 kişinin iyileşmesiyle yeni tip koronavirüsü yenenlerin sayısı 205 bin 214'e yükseldi. (covid19.saglik.gov.tr)

Irak'ın kuzeyinden kaçan 4 terörist teslim oldu

Milli Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada Irak'ın kuzeyindeki barınma alanlarından kaçan 4 PKK'lı teröristin, Silopi'de güvenlik güçlerine teslim olduğu belirtildi. (@tcsavunma)

Çavuşoğlu: Ekvator Ginesi'ni çok önemli stratejik bir ortak olarak görüyoruz

Türkiye'den Ekvator Ginesi'ne dışişleri bakanı düzeyinde ilk resmi ziyaret gerçekleştiren Mevlüt Çavuşoğlu, Ekvator Ginesi'ni çok önemli stratejik bir ortak olarak gördüklerini belirterek, "İlişkilerimiz son 3-4 yılda hızla ilerledi ve gelişti" dedi. Çavuşoğlu, mevkidaşı Angue ile görüşmelerinde, diplomatik ilişkilerin daha da ileriye götürülmesi konusunda mutabık kaldıklarını ve birlikte çalışmaya devam edeceklerini söyledi. (@TC_Disisleri)

Türkiye ve Yunanistan arasında Oruç Reis gemisi nedeniyle kıta sahanlığı gerilimi

Türkiye'nin salı günü yayımladığı bir NAVTEX (Denizcilere Duyuru) ile Oruç Reis araştırma gemisinin 21 Temmuz tarihinden itibaren Rodos ile Meis adaları arasında yeni bir sismik araştırma faaliyetinde bulunacağını duyurmasının ardından Yunanistan Türkiye'yi kıta sahanlığına girmek ve egemenlik haklarını ihlal etmekle suçladı. Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis, Türkiye'nin Akdeniz'de doğalgaz arama çalışmalarından vazgeçmemesi durumunda Avrupa Birliği'nin Türkiye'ye yaptırım uygulamak dışında başka bir seçeneğinin olmadığını söyledi. Bu gerilimin üzerine Dışişleri Bakanlığı bir açıklama yayımlayarak, "Oruçreis gemimizin araştırma yapacağı deniz alanı, ülkemizin Birleşmiş Milletler'e bildirdiği

kıta sahanlığı sınırları ve 2012 yılında hükümetimizce Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı'na (TPAO) verilen ruhsat sahaları içindedir. Söz konusu sahanın bir bölümünde Barbaros Hayrettin Paşa sismik araştırma gemimiz esasen geçmiş yıllarda faaliyette bulunmuştu." dedi. Dışişleri Bakanlığı Yunanistan'ın bu faaliyete itiraz etmesini ise, "Yunanistan iddiasını başta Meis olmak üzere, kendi ana karasından uzaktaki adalarının varlığına dayandırmaktadır. Yunanistan'ın bu maksimalist kıta sahanlığı iddiası uluslararası hukuka, içtihat ve mahkeme kararlarına aykırıdır" ifadeleriyle açıkladı. (BBC)

MGK toplantısında ele alınanlar

- PKK/KCK-PYD/YPG, FETÖ ve DEAŞ başta olmak üzere, millî birlik ve beraberliğimiz ile millî becamızı tehdit eden tüm terör örgütlerine karşı yurt içinde ve yurt dışında başarıyla yürütülen operasyonlar hakkında Kurul'a bilgi sunulmuştur.
- Türkiye'nin, sınır ötesindeki terörist unsurlara karşı mücadelesini, uluslararası hukuktan ve ikili antlaşmalardan doğan hakları çerçevesinde sürdüreceği ve komşu ülkelerin toprak bütünlüğüne saygılı olduğu ifade edilmiştir.
- Ülkemizin güvenliği konusunda gösterdiği hassasiyete saygı duyup destek vermek yerine, terör örgütlerinin veya meşruiyetini yitirmiş rejimlerin yanında yer alanların, bu davranışlarıyla kendi geleceklerini nasıl bir ipotek altına soktuklarını en kısa sürede anlamalarının ümit edildiği belirtilmiştir.
- Libya'da barış, istikrar ve huzurun tesisi yönünde gayret sarf eden meşru Libya hükûmetine sağladığımız desteğe mukabil bu ülkedeki kargaşadan istifade ederek darbecilerle birlikte mevzi kazanmayı hayal eden üçüncü tarafların akim kalmaya mahkûm girişimleri ele alınmış, ülkemizin her türlü zorbalığa karşı Libya halkının yanında yer almayı sürdüreceği ve gerekli adımları atmak hususunda tereddüt etmeyeceği bir kez daha teyit edilmiştir.
- Kıbrıs'taki Türk toplumunun mevcudiyeti ile haklarını görmezden gelen ülkelerin ve aktörlerin, Ada'da barış ve istikrar ortamına zarar verebilecek girişimlerine hiçbir suretle müsaade edilmeyeceğinin altı çizilmiş, Doğu Akdeniz'de uluslararası hukuktan kaynaklanan hak, alaka ve menfaatlerimizin korunması konusundaki kati kararlılığımız vurgulanmıştır.
- Azerbaycan topraklarındaki gayrimeşru işgalini yıllardır sürdüren Ermenistan'ın barışı bozan ve uluslararası hukuku hiçe sayan saldırganlığı şiddetle kınanmıştır.

- Ermenistan'ın mütecaviz tutumunu sonlandırması ve işgal altında tuttuğu Azerbaycan topraklarını terk etmesi gerektiği; Türk milletinin, kardeş Azerbaycan'ın haklı davasında alacağı her türlü karara sahip çıkacağı hatırlatılmıştır.
- Dünyadaki siyasi ve ekonomik güç düzeninin yeniden yapılanma sürecine girdiğinin altı çizilerek, bu çerçevede Türkiye'nin her alanda güçlü bir hazırlık yapmak için gereken mekanizmaları oluşturmasının önemi üzerinde durulmuştur. (@tcbestepe)

2. AVRUPA:

BM ve AB'den Libya uyarısı: Askeri çözüme yer yok, bölgesel aktörlerin askeri müdahale tehditleri tehlikeli

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreter Sözcüsü Stephane Dujarric, Mısırlı yetkililerle temasta olduklarını belirtirken "Libya'da sahada ve ülke dışındaki tüm taraflara mesajımız net; askeri çözüme yer yok. Tek çözüm müzakere edilmiş siyasi bir çözüm" dedi. Avrupa Birliği (AB) de Libya'daki çatışmada faal olan bölgesel aktörlerin yaptığı askeri müdahale tehditlerinin "tehlikeli" olduğu uyarısında bulundu. AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell'in ofisinden yapılan yazılı açıklamada, Libya'da tek seçeneğin müzakere edilmiş siyasi çözüm olduğunun altı çizildi. Açıklamada, tüm tarafların BM öncülüğündeki Berlin Süreci'nde önemli taahhütlerde bulunduğu dikkati çekilerek, bunların somut adıma çevrilmesi gerektiği ifade edildi. AB'nin uluslararası ve bölgesel olmak üzere tüm taraflarla diyalogu sürdüreceği belirtilen açıklamada, "Libya'daki bölgesel aktörlerin harekete geçilmesi yönündeki çağrılarına son vermesi gerekiyor. Askeri müdahale tehditleri tehlikeli ve Libya'daki taraflar arasındaki çatışma ve gerginliği artırma potansiyeli taşıyor" vurgusu yapıldı. (Independent Türkçe)

Türkiye ile Yunanistan arasında arabuluculuk

Almanya Savunma Bakanı, Doğu Akdeniz'deki sondaj faaliyetleri nedeniyle Türkiye ve Yunanistan arasında yaşanan gerginlikte Berlin'in oynadığı role değindi. Almanya'nın Ankara ve Atina arasında arabuluculuk yaptığını söyleyen Kramp-Karrenbauer, "Kapalı kapılar ardındaki görüşmelerde (Türkiye ile Yunanistan arasındaki) farklılıkları gidermek için çalışıyoruz" ifadesini kullandı. Kramp-Karrenbauer, Almanya'nın bölgede büyük saygı gördüğünü ve aktörlerin birçoğunun Berlin'in kapısını çaldığını sözlerine ekledi. (DW/MK,HS)

Yunanistan Ege'ye savaş gemileri konuşlandırdı

Yunan donanmasından bir kaynak, AFP'ye yaptığı açıklamada, Yunanistan'ın bölgedeki gerginlik sebebiyle Ege Denizi'ne savaş gemileri konuşlandığını söyledi. İsminin açıklanmaması kaydıyla konuşan kaynak, Türkiye ile yaşanan gerilim nedeniyle "hazırlık seviyesini yükselten" Yunan donanmasının, gemileri Salı günü Güney ve Güneydoğu Ege'ye gönderdiğini belirtti. Yunan donanma yetkilisi, birimlerin "her türlü faaliyete karşılık vermeye hazır olduğunu" ifade etti. (DW,AFP/CÖ,HS)

Doğu Akdeniz Notları

- Yunanistan: "Türkiye'nin dün yayımladığı yasa dışı duyuruyu iptal eden ve denizlere söz konusu durumu görmezden gelmeye devam eden bir NAVTEX yayımladık" Türk Navtex'i: Meis adası çevresinde Oruç Reis ile 21 Temmuz-2 Ağustos tarihleri arasında faaliyet yürütülecek.
- NTV Haber: ABD Savunma Bakanı Mark Esper ve Yunanistan Savunma Bakanı Nikos Panagiotopoulos, yaptıkları telefon görüşmesinde, Doğu Akdeniz ve Kuzey Afrika'da tüm tarafların uluslararası normlara uyması ve itidali sürdürmesi gerektiği konusunda mutabık kaldı.
- ABD Dışişleri Bakanlığı: ABD, Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki tartışmalı sularda araştırma yapmak için bir NAVTEX yayınladığından haberdardır. Türk makamlarını operasyon planlarını durdurmaya ve bölgede gerginliği artıran adımlardan kaçınmaya çağırıyoruz.
- GKRY Dışişleri Bakanı Nikos Hristodulidis, Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki ilerleyişinin durdurulması için Amerika Birleşik Devletleri'ne devreye girmesi çağrısı yaptı. (@AkdenizKibris)

AB'den Azerbaycan ve Ermenistan'a itidal çağrısı

Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Azerbaycan Dışişleri Bakanı Ceyhun Bayramov ile Ermenistan Dışişleri Bakanı Zohrab Mnatsakanyan'la telefon görüşmesi gerçekleştirerek itidal çağrısında bulundu. (Hürriyet)

3. ORTA DOĞU :

Irak, İran İle ABD Arasında Arabuluculuk İddiasını Yalanladı

Irak parlamentosu dışişleri komisyonu üyesi Amer Fayeze, Bağdat'ın Tahran'la Washington arasında her türlü arabuluculuğu tekzip etti. Irak Başbakanı Mustafa Kazımı'nın Tahran ziyareti hakkında açıklama yapan Iraklı parlamenter Fayeze, Başbakan Kazımı'nın Tahran ziyareti İran ile ABD veya S. Arabistan arasında arabuluculuk yapmakla hiçbir ilgisi olmadığını belirtti. (Şafakna)

İMGYK Sekreteri Şamhani: Amerika'dan daha ağır intikam yolda

İran milli güvenlik yüksek konseyi İMGYK Sekreteri Ali Şamhani, Amerika'yı çok ağır bir intikam beklediğini vurguladı. Şamhani, ABD Başkanı Donald Trump bizzat ABD ordusuna Süleymani ve Mühendis'i öldürme emri verdiğini itiraf ettiğini kaydetti. Şamhani, bu yüzden Amerika'yı daha ağır bir intikam beklediğini, İran ve Irak milletleri bu iki şahsiyetin intikamını almadan yerinde durmayacağını vurguladı. (Al-Arabiya)

İran, Rusya ile “uzun vadeli işbirliği anlaşmasını” uzatacak

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, Rusya ile “uzun vadeli iş birliği anlaşması” imzalayacaklarını söyledi. Zarif, başkent Tahran'da düzenlenen Bakanlar Kurulu Toplantısı'nın ardından İran devlet televizyonuna dünkü Moskova temaslarına dair açıklamalarda bulundu. Moskova temasları kapsamında Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov'la bir araya gelen Zarif, Devlet Başkanı Vladimir Putin'le de telefon görüşmesi gerçekleştirdiğini belirterek, “Cumhurbaşkanı'nın (Hasan Ruhani) nükleer anlaşma ve ikili meselelerle ilgili özel mesajını Putin'e ilettim.” dedi. (gazetem.ru)

Zarif: İran'ın bir karış toprağını kimseye devretmeyiz

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif ne şimdiki hükümet ne de hiç bir hükümet İran'ın bir karış toprağını kimseye devretmeyeceğini vurguladı. Son günlerde medyada ortaya atılan ve İran topraklarını başka ülkelere devrettiği ileri sürülen mesnetsiz iddialara da temas eden Zarif bu iddiaları reddederek ne şimdiki hükümet ne de hiç bir hükümet İran'ın bir karış toprağını kimseye devretmeyeceğini vurguladı. (ISNA)

Caferi: Golan'ın geri alınması Suriye politikasının önceliğidir

Suriye'nin BM daimi temsilcisi Beşşar El Caferi, işgal edilen Golan'ın Suriye'nin ayrılmaz bir parçası olduğunu vurgulayarak uluslararası kanunun garantilediği bütün yollarla 4 haziran 1967 hattına kadar geri almasının Suriye politikasının önceliği olduğunu söyledi. Caferi, bölgede istikrarın ve BM'nin inandırıcılığının ancak ve ancak İsrail'in Arap topraklardaki işgaline son verecek kararlar alınmasıyla mümkün olabileceğini belirtti. (YJC)

Şabak, Filistinli bir grubun silahlı operasyonunu etkisiz hale getirdi

Şabak'ın Filistinli bir grubun silahlı operasyonunu etkisiz hale getirdiğini öne sürmesi İsrail basında genişçe yer buldu. İsrail İç İstihbarat Kurumu Şabak bugün, Batı Şeria'da İran ve Hizbullah'a bağlı bir grubun silahlı eyleminin etkisiz hale getirildiğini ve bu grubun İsraili askerleri esir almayı planladığını iddia etti. Ayrıca Şabak'ın raporunda bu grubun bir sivil toplum kuruluşuymuş gibi faaliyet sürdürerek tehlikeli ve çeşitli operasyonlar planladığı da öne sürüldü. (KudüsGünü)

Suudi Arabistan'da Osmanlı mimarisine sahip caminin yıktırıldığı iddiası

Suudi Arabistan'ın Cidde kentinde bulunan ve Osmanlı mimarisine sahip Bin Ladin Camii'nin yıktırıldığı öne sürüldü. 1988 yılında inşa edilen caminin neden yıktırıldığı bilinmiyor ancak bazı iddialara göre sebep, Osmanlı mimarisi olabilir. Sosyal medyada paylaşılan ve söz konusu camiye ait olduğu öne sürülen fotoğraflarda, yapının kısmen yıkıldığı görülüyor. (TRT Haber)

4. AFRİKA :***Libya'dan Mısır Meclisine 'askeri müdahale' tepkisi***

Başkent Trablus'taki Libya Meclisinden yapılan yazılı açıklamada, "Mısır Meclisinin, 'meclis' kisvesine bürünen (Tobruk'taki Temsilciler Meclisi) ve Libya kabilelerini temsil ettiklerini iddia edenlerin gayrimeşru bir davetine dayanan kararını tamamen reddediyoruz" denildi. Mısır Meclisinin kararını ivedi bir şekilde kınama çağrısı yapılan açıklamada, Libya hükümetinden de "bu tehdide siyasi ve pratik olarak yanıt vermek için hazırlıklı olması ve uygun karşılığı vermek için her türlü seçeneği değerlendirmesi" istendi. Açıklamada, "Libya, Mısır'ın ulusal güvenliğine yönelik tehdit teşkil etmiyor ki Mısır Meclisi askeri müdahale tehdidi savursun." ifadesine yer verildi. (TRT)

"Libya, Türkiye ve Rusya arasında bölünebilir"

DW'nin sorularını yanıtlayan Almanya Savunma Bakanı Annegret Kramp-Karrenbauer, Libya krizi ve Türkiye'nin rolüne ilişkin açıklamalarda bulundu. Avrupa'nın Libya'da varlık göstermediği için hareket alanının sınırlı olduğunu ifade eden Kramp-Karrenbauer, Libya'nın Rusya ve Türkiye arasında bölünme tehlikesi olduğunu söyledi. Kramp-Karrenbauer, "Libya örneği gösteriyor ki, bölgede varlık göstermiyorsanız hareket kabiliyetiniz de sınırlı kalıyor. Bu da şu an örneğini gördüğümüz gibi, ülkenin muhtemelen Türkiye ve Rusya arasında bölünmesi tehlikesini doğuruyor. Bunun Avrupa için çok tercih edilir bir durum olmadığını söyleyebiliriz" diye konuştu. (DW/MK,HS)

Libya Ulusal Ordusu: Sirte'nin batısında bir Türk İHA'sı vuruldu

Libya Ulusal Ordusu Operasyon Odası tarafından yapılan açıklamada, "Libya Arap Silahlı Kuvvetlerinin hava savunma sistemleri bir Türk İHA'sını hedef aldı ve Sirte şehrinin batı kıyısında düşürdü" ifadeleri kullanıldı. Dün (Çarşamba) erken saatlerde kameralar karşısına geçen Libya Ulusal Ordusu Sözcüsü Ahmed el-Mismari, "Sirte ve Cufra şehirleri son dönemde kuvvetli bir şekilde güçlendirildi. Silahlar, kalkanlar ve radarlar güçlendirildi" dedi. (Şarkul Avsat)

5. ASYA:***Çin'den ABD'ye keyfi sorgulama tepkisi***

ABD'nin Houston'daki Çin Konsolosluğu'nun kapatılmasını istemesinin ardından Çin, ABD'deki Çinli öğrencileri keyfi sorgu ve gözaltılar konusunda dikkatli olmaya çağırdı. Çin Dışişleri Bakanlığı tarafından sosyal medya üzerinden yapılan açıklamada, "ABD kolluk kuvvetleri, son zamanlarda keyfi sorgulamalar, tacizler, kişisel mülklere el koymalar ve ABD'deki Çinli öğrencileri hedef alan gözaltı operasyonlarını artırdı" denildi. Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Wang Wenbin, yaptığı açıklamada, ABD'nin Houston'daki Çin Konsolosluğu'nun kapatılmasını aniden istediğini dile getirerek, kararın geri alınmaması halinde ABD'ye aynı sertlikte karşılık vereceğini bildirdi. Sözcü, konsolosluktaki çalışmaların şu an normal şekilde devam ettiğini de belirtti. (Şarkul Avsat)

Afganistan'daki Hava Saldırılarında 45 Ölü

Afganistan'ın doğusunda hava saldırılarında siviller ve Taliban üyeleri dahil 45 kişinin hayatını kaybettiği bildirildi. Afganistan Savunma Bakanlığı, bölgede Afgan güçlerinin operasyonlarında sivil can kayıplarına ilişkin iddiaları soruşturduğunu belirtti. Bakanlıktan yapılan açıklamada, soruşturmanın sonuçlarının kamuoyu ve medyaya paylaşılacağı kaydedildi. (VOA)

6. ABD:

ABD, Çin'in Houston'daki başkonsolosluğu boşaltmasını istedi

Çin Dışişleri Bakanlığından yapılan açıklamada, ABD'nin, Houston kentinde bulunan Çin Başkonsolosluğunun kapatılması için 3 gün süre verdiği kaydedildi. Açıklamada, "Çin Başkonsolosluğunun kısa bir süre içerisinde tek taraflı olarak kapatılması, Çin'e yönelik eylemlerin benzeri görülmemiş yükselişidir." ifadesi kullanıldı. (TRT)

ABD Vuhan'daki konsolosluğunu kapatıyor

Associated Press'in aktardığına göre, ABD Başkanı Donald Trump idaresinden bir kaynak, Çin'in Houston'daki başkonsolosluğunun kapatılmasına karşılık vermesini önleme amacıyla ABD'nin Vuhan'daki konsolosluğunu kapatma kararı aldığını söyledi. Koronavirüs salgınıyla beraber ABD'nin Vuhan'daki konsolosluğunun faaliyeti ocak ayında askıya alınmıştı. (Sputnik)

Trump Yönetiminden "Operasyon Efsane" Adımı

Amerika Başkanı Donald Trump, Beyaz Saray'da düzenlediği basın toplantısında ırkçılık ve polis şiddetinin protesto edildiği gösteriler ve şiddet olaylarının yaşandığı üç kente daha: Chicago, Albuquerque ve Kansas "Operasyon Efsane" kapsamında federal kolluk kuvvetlerinin gönderileceğini açıkladı. Trump'ın 'federal kolluk kuvvetlerini büyük şehirlerdeki asayişin sağlamak için görevlendireceğim' açıklamasına yönelik yerel yöneticilerden tepkiler gelmeye devam ediyor. (VOA)

Pentagon Türkiye İçin Üretilen F-35'leri Alıyor

ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon), Türkiye için üretilen 8 F-35 uçağının ABD Hava Kuvvetlerine göre yapılandırılarak satın alınması için üretici firma Lockheed Martin ile kontratında değişikliğe gitti. Defense News haber sitesi, Türkiye'nin Rusya'dan savunma

sistemi alması ve buna tepki olarak ABD'nin Ankara'yı F-35 üretimi projesinden çıkarması üzerine bu yönde bir karar alındığını duyurdu. Pentagon'dan yapılan yazılı açıklamada söz konusu kontratta, 861 milyon 731 bin. 778 dolarlık değişime gidildiği duyuruldu. (Euronews)

ABD'den Türkiye'ye 'Meis Adası yakınlarında tüm eylem planlarını iptal etme' çağrısı

ABD Dışişleri Bakanlığı'ndan Sputnik'e yapılan açıklamada, "ABD, Türkiye'nin Akdeniz'in doğusundaki tartışmalı sulara sondaj faaliyetine ilişkin Navtex ilan ettiğini biliyor. Türkiye yönetimini tüm eylem planlarını durdurmaya ve bölgede gerilimin artmasına yol açacak adımlardan uzak durmaya çağırıyoruz" ifadesine yer verildi. (Sputnik)

Irak'ta ABD ordusuna malzeme taşıyan tırlara saldırı

Ülkenin güneyindeki Zikar kenti yakınlarındaki el-Betha bölgesinde ABD askerileri için lojistik malzemeler taşıyan tırlara saldırı gerçekleştirildiği, tırların bölgeden geçtiği sırada yola daha önce döşenen 2 bombanın patladığı belirtildi. Irak Hizbullah Tugayları, ABD askerlerinin ülkeden çıkmaması durumunda ABD misyonları ve üslerine saldırıların devam edeceği uyarısında bulunmuştu. (Sputnik)

Türkiye'ye S-400'ler nedeniyle yaptırım öngören tasarı ABD Temsilciler Meclisi'nde kabul edildi

Rusya'dan S-400 hava savunma sistemleri alımı nedeniyle Türkiye'ye yaptırım uygulanmasını öngören tasarı ABD Temsilciler Meclisi tarafından onaylandı. Söz konusu tasarıda, Türkiye'nin Rusya ile yaptığı S-400 anlaşmasının, ABD Kongresi'nin Ağustos 2017'de çıkardığı ABD'nin Hasımlarıyla Yaptırımlar Yoluyla Karşı Koyma Yasası (CAATSA) kapsamına girdiği ifade ediliyor. Tasarının yasalaşması için Senato'dan geçip Trump tarafından imzalanması gerek. (Sputnik)

7. RUSYA

Lavrov, Cezayirli mevkidaşı Bukadum ile Libya'yı görüştü

Lavrov, Cezayir Dışişleri Bakanı Sabri Bukadum ile görüşükten sonra düzenlenen ortak basın toplantısında, Orta Doğu ve Kuzey Afrika'daki sorunlara yönelik sürdürülebilir çözüm için tüm dış oyunculara görev düştüğünü belirterek "Bölgede tüm dış oyuncular, çatışan tarafları diyalog içine girmeye ve çıkar dengesine dayalı uzlaşma temelinde anlaşmaya teşvik etmelidir." dedi. Lavrov, Libya krizinin çözümünde tüm çabaların nihai hedefinin bu devletin toprak bütünlüğünün yeniden sağlanması olduğunu ifade etti. (tass)

Lavrov'den Bolton'un İran'ın Suriye'deki varlığıyla ilgili iddiasına tepki

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov Salı günü İranlı mevkidaşı Cevad Zarif ile birlikte katıldığı basın konferansında ABD milli güvenlik eski danışmanı John Bolton'un iddiasına gösterdiği tepkide Amerikalı eski yetkilinin bu sözlerin Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin tarafından beyan edildiğini ispat edebilecek hiçbir kanıtı olmadığını düşündüğünü belirtti. Bolton beyaz saray günleri ile ilgili anılarını yazdığı kitapta, Putin Rusya İran'ın Suriye'deki varlığına ihtiyacı olmadığını söylediğini iddia etmişti. (irdiplomacy)

Putin, Yunanistan Başbakanı Miçotakis ile Ayasofya'yı görüştü

Rusya lideri Vladimir Putin'in bu akşam Yunanistan Başbakanı Kiryakos Miçotakis ile telefonda görüştüğü bildirildi. Açıklamada, "Görüşme sırasında ikili ilişkiler, Doğu Akdeniz ile bölgedeki genel durum ve tüm Ortodoks alemi için sorun olan Ayasofya'nın camiye dönüştürülmesi konuları ele alındı" ifadelerine yer verildi. (sputnik)

Rusya'dan ABD Dışişleri'ne protesto notası

Rusya'nın Washington Büyükelçiliği'nin ABD'nin Portland kentinde Rus gazetecilerin polisin saldırısına uğraması olayı ile ilgili ABD Dışişleri Bakanlığı'na protesto notası gönderdiği bildirildi. Rusya'nın Washington Büyükelçisi Anatoliy Antonov, Büyükelçiliğin Portland kentindeki gösterileri takip eden Perviy Kanal televizyonunun çekim grubunun polisin saldırısına uğraması olayı ile ilgili ABD Dışişleri Bakanlığı'na protesto notası gönderdiğini belirtti. (sputnik)

8. EKONOMİ :***Merkez Bankası faiz kararını açıklayacak***

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) bugün gerçekleştireceği Para Politikası Kurulu (PPK) toplantısında artan enflasyonist baskılar sebebiyle faizlerde değişikliğe gitmesi beklenmiyor. Analistler, geçen ay politika faizini yüzde 8,25'te sabit tutan TCMB'nin, bugün yapılacak toplantıda da politika faizini sabit tutacağını ancak reel ekonomiyi destekleyici adımlarına devam etmesinin olası olduğunu belirtti.

TCMB'nin de yeni tip koronavirüs (Covid-19) salgını sebebiyle artan aşağı yönlü risklerin önlenmesi için son dönemde küresel merkez bankalarına paralel genişleyici bir duruş sergilediğini kaydeden analistler, artan enflasyonist baskıların TCMB'yi daha çeşitli para

politikası araçlarına yönlendirebileceğini ifade etti. Analistler, Covid-19 süreciyle birlikte küresel ekonomilere paralel Türkiye'nin de büyüme beklentilerinin önemli derecede aşağı yönlü revize edildiğini ancak büyüme tarafında risklerin görece azalmasıyla, TCMB'nin enflasyon odaklı bir politika benimseyebileceği değerlendirmesinde bulundu. (TRT)

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ :

Dün itibariyle dünya çapında yeni tip koronavirüs (Kovid-19) vaka sayısı resmi olarak 15 milyonu aştı. Vakaların yarısından fazlası ABD ve Latin Amerika'da görüldü.

Salgın, hızla yayılmaya devam ediyor ve birçok ülkeyi aldıkları tedbirleri sıkılaştırmaya mecbur bırakıyor. Beş günden az bir sürede dünyada milyonlarca yeni vaka tespit edildi. AFP'nin resmi kaynakları baz alarak hazırladığı haberine göre her gün 230 binden fazla vaka bildirildi ve 11 Haziran'dan bu yana teyit edilen vaka sayısı iki katına çıktı.

Dünya genelinde 15 milyon 7 bin 291'den fazla vaka kaydedilirken ölü sayısı 617 bin 603'ü buldu. Diğer taraftan toplamda 8 milyon 351 bin 373 kişi iyileşti. ABD, 3 milyon 915 bin 780 vaka (142 bin 312 ölü) ile dünya üzerinde salgından en çok etkilenen ülke sayılıyor.

Dünün bilançosuna göre Avustralya (502 yeni vaka) gibi birkaç ülke ya da bölgede son günlerde vaka sayılarında rekor seviyelere ulaşıldı. Bu da salgının yayılma hızının ivme kazandığını gösteriyor. Avustralya'da toplam vaka sayısı şu anda 13 bine yaklaşırken, Hong Kong dün 113 yeni vaka tespit edildiğini duyurdu.

Latin Amerika ve Karayipler hala ölü ve vaka sayısı açısından (3 milyon 956 bin 997 vaka ve 167 bin 377 ölü) dünya çapında salgından en çok etkilenen ikinci bölge olarak biliniyor ve salgın hızla yayılmaya devam ediyor. Bir haftada 460 binden fazla yeni vaka kaydedildi.

Geçtiğimiz günlerde WHO'nun açıklama yaparak virüsün yayılma hızının ivme kazanması karşısında endişeli olduğunu söylediği Afrika kıtasında ise ölü sayısı 15 bin sınırını geçti (15 bin 765 ölü ve 753 bin 124 vaka). Diğer yandan Orta Doğu'da vaka sayısı 1 milyonu aştı (1 milyon 44 bin 925 vaka ve 23 bin 929 ölü). Avrupa'da toplam vaka sayısı 2 milyon 993 bin 801'e ulaşırken hayatını kaybedenlerin sayısı 206 bin 430'a çıktı.

Okyanusya kıtası 14 bin 523 vaka ve 157 ölü ile dünya üzerinde salgından en az etkilenen kıta konumunda bulunuyor. Bunun yanı sıra iki hafta önce bin 481 yeni vaka kaydedilmişken geçen hafta 2 bin 224 yeni vaka kaydedilmesi son günlerde vaka sayılarında artış olduğunu gösteriyor. Bu da yüzde 50 oranında bir artış anlamına geliyor.